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            OBECNÍ ZPRAVODAJ 
                       Holín, Horní Lochov, Pařezská Lhota, Prachov 

_______________________________________________________________________________________ 

                                    Občasník 3 2024           www.holin.cz 

 

Úvodem 

Vážení občané, 

starý rok si brzo podá ruku s novým, blíží se vánoční svátky. Dny mnohým utíkají ještě 

rychleji než jindy. Všude přítomný spěch, myšlenky co je vše ještě nutné zařídit, uklidit, 

koupit, dotáhnout, únava, stres, očekávání, vánočních večírků, vzájemných předvánočních 

přání. 

Zároveň však doba, která nás nutí přemýšlet a rekapitulovat o životě i práci, zamyslet se, 

zda náš směr je správný. Něco se povedlo skvěle, něco ne, anebo ne úplně podle představ. 

Většina z nás to má stejné. 

Za sebe v pozici starostky mám-li rekapitulovat se do první kategorie řadí přístřešky pro 

separovaný odpad v Holíně s tzv. živou střechou. Velmi si vážím pozitivních reakcí, 

některým z Vás nebylo zatěžko i zvednout telefon a pochválit. Upřímně, obecně je patrně 

lidské, projevovat převážně nespokojenost, o to více reakce potěšily. Kultivace prostředí 

napomohla i většímu pořádku a chci věřit, že tomu bude nadále. Je to nás všech i na naší 

všímavosti a děkuji všem, kteří udržení pořádku napomáhají a není jim lhostejno.  

Lochovští si počkali na dětský hřišťový prvek. Po dlouhém výběru typu a hlavně místa se 

velmi povedlo. Konala se spousta akcí. 

Co se nepovedlo vůbec je rekonstrukce zbývající části elektrického vedení v Horním 

Lochově. Cílem je omezení výpadků elektrické energie při nepřízni počasí. Nemáme projekt 

na odstranění přístavby garáže u obecního domku na Prachově. Jen pomalu se zvyšuje 

členská základna v knihovně a hasičů. 

Vážení občané, přeji Vám, abyste strávili vánoce ve spokojenosti a v co největší pohodě. Ať 

se nám podaří zklidnit, najít si čas jeden na druhého a naslouchat. Udržet nebo znovu 

zavést tradice. Tradice stmelují naše malá společenství, vytvářejí svébytný systém hodnot. 

Obec přispívá na generální opravu varhan v kostele Povýšení svatého Kříže v Ostružně. 

Zkuste zajít na štědrovečerní mimořádně krásnou Rybovu mši, zažijte vyzdobený kostel, 

nádhernou hudbu se zpěvy. Tradiční začátek v 22 hodin. Do nového roku nám všem přeji 

pevné zdraví, hodně štěstí, lásky a optimismu.  Vykročme s nadějí, že případné špatné věci 

mohou se stát lepšími. Nenechme se ovlivnit negativními zprávami a nacházejme radost. 

Ing. Alena Macounová, starostka 
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Stalo se 

Oprava komunikace 2816 

Co bývalý hejtman Královehradeckého kraje brig. gen. v. v. Mgr. Martin Červíček slíbil to splnil. Z obce 

Pařezská Lhota do obce Střeleč vede nově vyasfaltovaná silnice. Pokračování slíbené opravy celé 

komunikace procházející obcemi Prachov a Holín je ale po krajských volbách a změně ve vedení kraje 

pravděpodobně ohroženo. Bude nutné opět aktivně vstoupit do jednání. 

 

 

Aktivní podzimní setkání pro seniory   

 

Třináctého  listopadu  se uskutečnilo setkání 

seniorů. Prvně ve spolupráci s MAS Brána 

do Českého ráje. Všichni měli možnost 

vytvořit si drobnou dekoraci. Zpívalo se a 

posedělo. Potěšující je, že cestu na akci našli 

zástupci  ze všech našich místních částí. V 

Poděkování firmě Fabio s.r.o. Holín za 

podporu nejen této akce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O deset dní později se konal druhý 

ročník prodejního  

Trhu rukodělných výrobků. Opět šlo i 

posedět s hrnečkem svařeného vína, čaje 

nebo kávy a nabídnout si drobné 

občerstení. 

Je obdivuhodné, kolik je i v našich 

obcích šikovných žen a co všechno 

umí vytvořit.  

Poděkování patří všem vystavujícím 

a organizátorkám, které do přípravy akce a 

zajištění průběhu vložily  svůj volný čas. 

Tvůrčí dílničky zajistily  děti z APROPO Jičín. 

Líbilo se jim u nás, přijedou zase  a my děkujeme. 
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Pekelně nebeská návštěva 

naší obce je již tradicí.  

Mikuláš věděl o hříšku  

každého z dětí, čerti 

vyhrožovali, andělé vykonali 

své a nikdo neskončil v pytli! 

Básničky, sliby, odevzdaný 

dudík a nadílka. Vše jak má 

5. prosince být. A dokonce si 

bylo možné i zahrát s čerty 

pekelný mariáš! Poděkování 

hasičům s jejich přáteli za 

akci. 

 

  
 

 

 

O druhém adventním víkendu se uskutečnil zájezd na odpolední představení  do divadla  Brodway. 

Vánoční zázrak v režii Radka 

Balaše se hraje mnoho let. 

Možná šlo očekávat větší 

pěvecké výkony, jednalo se 

spíše o divadlo se zpěvy než 

klasický muzikál. Nechyběly ale 

vtipné bonmoty. Obzvláště 

exceloval Aleš Háma. Zazněly 

největší hity Janka Ledeckého – 

Pěkná, pěkná, pěkná, Sliby se 

maj plnit o Vánocích…..  

Počasí přálo, před i po 

představení většina využila čas 

k procházce vánočně  

vyzdobenou Prahou. Akce se 

uskutečnila  za podpory MAS Brána do Českého ráje. Příští rok neváhejte , pojede se do divadla znovu. 

Budete včas informováni. 
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S knížkou do života/Bookstart  

Dne 30. 10. a 28. 11. proběhlo další setkání v rámci celorepublikového projektu S knížkou do života. 

Naši nejmenší obyvatelé (0-6 let) a jejich rodiče se navzájem poznávají, hrají si, prohlíží knížky a 

povídají si o radostech i starostech všedních dnů.  

Jako zpestření nás navštívila divadelnice Monika Chalupová s divadélkem Miloušek mezi čerty a 

Rodinné centrum Alpaka s programem Smyslohraní.    

Smyslohraní si můžeme představit jako několik stanovišť s různými smyslovými materiály, které děti 

mohou dle své libosti měnit. Děti si vyzkouší jak suché, tak mokré či patlavé materiály. 

Rodič se učí být pozorovatelem svého dítěte a navnímat přirozenost zapojení smyslů. 

Zdroj: 

https://www.kudyznudy.cz/akce/smyslohrani 

 

Máme velkou radost z hojné účasti . Další milé 

setkání proběhlo  19. 12. (po uzávěrce vydání občasníku) 

                                                                                        

Případné info: Bára živnůstková 722 015 062 

 

 

 

Kultura, sport, výročí, oznámení 

 

Holínští hasiči, s podporou obce,  opět pořádají ples. Po loňské výborné zkušenosti se změnou místa 

zůstává ples v Podůlší , v hospůdce na Jívě.  Zajistěte  si včas vstupenky, přijďte si zatančit, vyhrát 

v tombole. Doprava zajištěna.  

Vloni jste mohli vyhrát (a to zdaleka není 

všechno)…. 

 

 

 

Informovali jsme Vás v minulém občasníku  o 

pomoci našich hasičů po povodni na Jesenicku. 

Přidala se i firma Střeleč a.s. a věnovala  

holínským  hasičům Kč 50.000,- na vybavení 

jednotky 

 

https://www.kudyznudy.cz/akce/smyslohrani
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 Přijměte pozvání  na další setkání  seniorů v Holíně. Dne 

29. 1. 2025 v 15 hodin. Věříme, že tentokrát si cestu na 

setkání najdou i muži . Vám možná zbylo doma  cukroví, my 

Vám  nabídneme svařené váno, kávu, čaj. Pokud by 

překážkou Vašeho zájmu byla doprava, pokusíme se Vám 

pomoci. Zavolejte: 724 180 942 nebo 702 066 889. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace   

 

DŮLEŽITÉ NEPŘEHLÉDNĚTE !!!! POPLATKY ZA OBECNÍ SYSTÉM OPDADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ  

(tzv. za popelnice) A ZA PSA MAJÍ NOVĚ PŘIŘAZENÉ  VARIABILNÍ SYMBOLY, KTERÉ IDENTIFIKUJÍ 

VAŠI PLATBU !!!!!   Přiřazené variabilní symboly Vaší nemovitosti  jsou trvalé . 

Kdo platíte převodem z účtu (trvalým nebo běžným příkazem)  zadejte VS  (variabilní symbol): 

- U platby  poplatku za „popelnice“: 1345 kod obce (Holín 01; Horní Lochov 02; Pařezská 

Lhota 03; Prachov 04) a Vaše číslo popisné ve formátu xxx. Do poznámky ideálně  ještě 

jméno plátce. 

Příklad: RD čp. 98 Prachov bude mít VS: 134504098. Poznámka: Dvořák   

 

- U platby  poplatku za psa obdobně, pouze s odlišným začátkem 1341. 

Příklad: RD čp. 98 Prachov bude mít VS: 134104098. Poznámka: Dvořák   

 

Číslo účtu se nemění: 6926541/0100. Výše poplatku na rok 2025 zůstává Kč 700/,- trvale 

žijící osoba nebo u nemovitostí bez trvale žijících osob Kč 700/ nemovitost. 

 

 

Prosíme hradit až od 1.1.2025 Splatnost poplatku je 30.4. 2025. Věnujte prosím novému 

nastavení pozornost. Děkujeme. 

Plné znění příslušné vyhlášky  najdete na webu obce: https://holin.cz/obecni-

urad/obecne-zavazne-vyhlasky/ 

 

Setkání s občany v místních částech obce Holín 

Veřejná zasedání zastupitelstva běžně probíhají  v Holíně. V místních částech se můžete se zastupiteli 

opět setkat na lednových schůzkách. Přijďte podiskutovat, navrhnout témata a akce pro rozpočet 2025 

popř. i další strategický výhled. Vždy v obecních domcích od 18.00 hodin. 

6. ledna Horní Lochov                    8. ledna Prachov                     9. ledna Pařezská Lhota 
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A  závěrem  

Možná nevíte, v naší obci (na Prachově) 

máme vinaře! Výborné víno je důkazem, 

že i v našich podmínkách lze révu 

pěstovat. Když k myšlence dáte vytrvalost, 

studium potřebného, a hlavně péči a lásku 

výsledek potěší. V některém z příštích 

občasníků Vám přineseme rozhovor 

s panem Petrem Mrázem. Třeba jako 

vánoční dárek máte možnost zakoupit si 

víno , které jen tak běžně nekoupíte. 

Originálně navržená etiketa má prostor 

pro Vaše věnování. Na Prachově č.p. 26. 

Telefon 603 350 014. www.vinomanual.cz 
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